1546

1333. Frater Philippus de Spalatro habuit patentes, in quibus acceptatur in religione et provincia Dalmatiae atque assignatur in suo originali conventu Sanctae Crucis de Tragurio habitatus ad omnes et singulas gratias ordinis. Insuper committitur reverendo provinciali atque magistro Gregorio de Ragusio, ut habeant videre litteras apostolicas vigore quarum moratus est extra religionem per tres annos vel plus, atque decernere num fuerit privatus

habitu propter ordinationem provinciae et num tempus illud, quo extra religionem stetit, sit respectu loci ab eo auferendus et ratum habens totum quod per ipsos tacitum fuerit. Romae, 11 ianuarii. [f. 149v]

1334. Concessum est fratri Georgio de Sibenico, converso, ut possit ex pecuniis sibi obvenientibus sua industria vel aliunde ex elemosinis magistri subvenire. Romae, 12 martii.

1335. Magistro Dominico Bucciae per litteras apertas praecipitur in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae et sub pena gravioris culpae, quatenus infra dies 15 a litterarum notitia debeat solvisse magistro Antonio de Lesina scuta decem auri pro expensis factis per eum eundo Romam et redeundo alias, ammovendo suspensionem alias per ipsum factam super tali solutione. Romae, 18 iunii.

1336. Fratri Hieronimo de Catharo conceditur per patentes, ut per annum possit a prelatura vacare; item utendi bonis mobilibus cuiuscumque sint. Romae, 20 iunii.

1337. Sororibus Sancti Demetrii de Jadra conceditur, ut tempore pestis possint adire quamdam insulam illarum, sicut predecessores sui alias concesserunt. Romae, 21 iunii. [f. 150r]

1338. Fratri Paulo Sibinicensi per patentes confirmate sunt gratie concesse a bone memorie reverendissimo magistro generali de Casaus. Romae, 22 iunii.

1339. Reverendus pater provincialis habuit acta capituli pro sua provincia et alia pro aliquo. Romae, 22 iunii.

1340. Frater Marcus Allegretus de Spalatro absolvitur ab omni pena incursa propterea, quia recessit sine licentia extra provinciam et fuit inter conventuales. Item, commendatur provinciali, ut, si sibi visum fuerit, assignet in conventu Spalatensi. Romae 24, iunii.

1341. Magister Gregorius de Ragusio absolvitur ab omni pena sibi data a vicario conventus Jadrensis. Item accepit licentiam retinendi apud se alias pecunias ac expendendi eas pro suis necessitatibus iuxta dictamen suaे conscientiae. Romae, 2 iulii.

1342. Predictus magister Gregorius transfertur a provincia ad suam congregationem de conventu Jadrensi ad conventum suum originalem Sanctae Crucis ubi assignatur cum omnibus gratiis et commendatur omnibus patribus dictae congregationis; per patentes. Romae, 3 iulii.

1343. Frater Petrus de Spalato per patentes assignatur in suo conventu nativo Spalatensi pro negotiis sanctissimi papae, ita quod a nemine possit impediri valeatque accipere unum socium petita licentia, licet non obtenta a presidentibus, ac exire conventum; minime teneatur alicui negocia predicta revelare. Item, possit apud se detinere pecunias atque expendere ad suum libitum, ita ut nemini rationem reddere teneatur, dummodo pro dicto negocio serviant et non aliter. Romae, 3 iulii.

1344. Frater Petrus prenominatus absolvitur ab omnibus penis, presertim propter accessum ad Urbem et ab omnibus aliis, si quae sint, ac restituitur gratiis ordinis. Item, precepto simplici mandatur provinciali, ut restituat predicto nomine provincie scuta decem auri in auro, que dictus frater Petrus exposuit ac dedit olim provinciali pro commodo provincie. Per patentes. Romae, 4 iulii. [f. 150v]

1345. Frater Vincentius Spalatensis mittitur ad provincialem absolutus a quacumque sententia et hortatur eum assignari in suo nativo conventu Spalatensi ob fratrem Petrum, consobrinum suum; nisi alia obstentent fra-

tres conventus Spalatensis, restituuntur ad gratias ordinis, presertim ad vocem tam activam quam passivam, ita quod infra eodem conventione habeant vocem in futura electione facienda de priore, non obstante quadam ordinatione qui eligunt unum, quod alias fuit apud conventuales, sint privati voce activa et passiva. Rome, 4 iulii.

1346. Frater Valerius de Tragurio per patentes remittitur ad provinciam suam et ad suum originalem conventum Sancte Crucis de Tragurio ubi assignatur cum omnibus gratiis et presertim cum voce activa et passiva, non obstante quacumque ordinatione in contrarium etc. Item non vult, quod possit a dicto conventu, nisi propter grave scandalum, absque scitu suo ammovi. Romae, 10 iulii.

1347. Frater Paulus de Tragurio removetur a quacumque assignatione seu deputatione et assignatur in suo originali conventu Sancti Dominici de Tragurio cum omnibus gratiis, ubi vult ipse manere, ibi usque ad suum adventum in provinciam, ita quod quamdiu religiose vixerit, non possit a tali assignatione perturbari. Item absolvitur a penitentia incursa tam propter accessum, quam propter recessum sine licentia et qui non terieatur statim adire (ad) reverendum provinciale, nisi cum sua commoditate, sed expectet illum in visitatione. Romae, 10 iulii.

1348. Frater Nicolaus de Catharo restituitur ad vocem tam activam quam passivam, qua privatus fuerat, et ad omnes gratias ordinis. Ragusii, 11 septembri.

[f. 151r]

1349. Frater Dominicus della Brazza per patentes habet facultatem erigendi societatem de Rosario et scribendi utriusque sexus personas in ea, citra tamen cupiditatem auri et questus. Corzulae, 16 septembri.

1350. Frater Thomas de Lesina Miglenisich habuit licentiam petendi Romanam devotionis gratia in futuro proximo iubileo 1550; et quod non possit impediri ab aliquo inferiori reverendissimo. Lesinae, 17 septembri.

1351. Priori pro tempore et patribus conventus Spalatensis Sancti Dominici in meritum obedientiae mandatur, ut non solum impediatur, sed habeant adiuvare fratrem Doymum Spalatensem de Almissia ad fabricandum seu acquirendum unam domum in castro suo Almissiae, quo possint fratres dicti conventus ac conventus Sanctae Crucis et Sancti Dominici de Tragurio habitare tempore questus aut alio et non discurrere per domos secularium. Non autem quod ordinarie possint fratres sive frater habitare sub titulo vicarius seu conventu, nec temptent id efficere. Per patentes. Spalati, 18 septembri.

1352. Frater Dominicus Urmaneus Spalatensis electus confirmatur in priorem conventus prenominati Spalatensis cum auctoritate dari solita prioribus in ordine tam in spiritualibus quam in temporalibus et precepto formalis, ut infra horam acceptet; et fratribus ut obedient. Spalati, 18 septembri.

1553. Frater Marinus della Brazza absolvitur ab omni pena etiam gravioris culpe et restituitur ad vocem tam activam quam passivam et ad omnes gratias ordinis, excepto quod non possit ire in Italiam absque speciali licentia in scriptis reverendi provincialis pro tempore. In conventu Sanctae Crucis de Bua huius provinciae apud Tragurium, 19 septembri.

1354. Fratribus omnibus huius provinciae habentibus reliquias quasdam olim furatas ex una cruce argentea cum paramento serico viridi a conventu Sanctae Crucis aut scientibus sub pena excommunicationis latae sententiae una pro trina monitione premissa etc., quam contrafacentes incurvant, et sub formalis precepto mandatur, ut infra 8 dies a notitia praesentium teneantur habentes restituere ipsi conventui Sanctae Crucis et scientes reverendo

provinciali significare, vult dictas patentes publicari per provinciam. Sybinici, 20 septembbris.

1355. Per litteras apertas decernit et vult reverendissimus, quod si frater Johannes de Spalato, novicius, tempore suae professionis ab examinatoribus et vocalibus conventus Sybinici, ubi degit, fuerit ad professionem acceptus, quod censeatur et sit filius conventus Spalatensis, bonis respectibus. Sybinici, 20 septembbris.

[f. 151r-v]

1356. Frater Thomas de Spalato, tunc prior conventus Sybinicensis, per patentes decernitur tam in ista provincia, quam in toto ordine baccalarius iuxta acta capitulo generalis, cui vult sibi locum deberi cum aliis exceptionibus approbaturque lectura eius unius anni in universitate Tarentina provinciae Sancti Thomae, assignaturque completo officio dicti prioratus in conventu Spalatensi pro tribus annis ad legendum *Sententias* pro gradu et fora magisterii inclusive, cum omnibus gratiis, loco, moneaturque provincialis ne hunc temporis alium assignet lectorem ibi, sed potius habeat de discipulis providere. Jadrae, 22 septembbris.

1357. Frater Marianus de Jadra absolvitur ab omni pena usque ad hanc horam sibi quomodocumque debita et restituitur ad gratias ordinis, presertim ad vocem tam activam quam passivam. Jadrae, 23 septembbris.

1358. Per patentes declaratum fuit a reverendissimo per sententiam et iudicialiter reverendum provinciale iuste potuisse incarcerasse fratrem Paulum de Tragurio, propterea quia recesserat sine licentia et ibat ad reverendissimum, iuxta acta capitulo generalis. Absolvitur tamen dictus frater Paulus a carcere et ab omni alia pena assignaturque Tragurii et restituitur ad omnes gratias ordinis. Jadrae, 23 septembbris.

1359. Sororibus monasterii Sancti Demetrii Jadrensis in meritum obedientiae mandatur, ut in omnibus obdiant reverendo provinciali, que ipse eis ordinaverit. Contrafacientes aut recurrentes ad favorem secularium privent velo nigro per unum annum; item chorum et refectorium frequententur ubi non manducentur carnes feria 4. et aliis diebus prohibitis ab Ecclesia; item lucrum cuiuslibet sororis, licet sit suum, tamen non retinebunt illud apud se, sed in comuni deposito et cum licentia expendatur; item fenestre habitacionis sint cum vitro aut alio panno, ita quod moniales non videant nec videri possint a secularibus; item balline stent in communi loco, non autem in claustru, cum signo particulari et unaqueque fructum suarum accipiat; item strictissime inhibet ne aliqui audeant sine licentia priorissae et cum asculturis presentibus. Venetiis, 1 octobris.

1360. Frater Innocentius de Pago, frater Paulus de Jadra,^{262a} frater Vincentius et frater Eustachius de Lesina et quilibet eorum habet licentiam recependi a provincia et intrandi illam Lombardiae et commendatur provinciali Lombardiae. Venetiis, 2 octobris.

1361. Frater Paulus de Lesina bonis de causis absolvitur a prioratu Tragurii. Venetiis, 2 octobris.

1362. Frater Franciscus Casotus de Lesina absolvitur a prioratu Lesinae simili de causa. Venetiis, 2 octobris.

1363. Frater Triphonius conventus de Catharo habuit licentiam eundi ad Sanctum Jacobum de Gallitia in Compostellam, completo tamen officio et tempore provincialatus presentis provincialis fratris Hieronimi Bucciae. Venetiis, 2 octobris.

[f. 152r]

^{262a} C. Eubel, *Hierarchia catholica*, III, str. 313.

1364. Nonnullae ordinationes factae sunt, quarum copia extat in principio huius registri seorsum sub cooperta. Datum die prima novembbris.

1365. Fratri Antonio de Pago conceditur facultas eundi ad capitulum provinciale Romanae provinciae anni 1548 et intrandi ipsam, commendaturque reverendo provinciali et diffinitoribus. Venetiis, 3 novembbris.

1366. Frater Martialis de Catharo per patentes efficitur confessor monasterii Sancti Demetrii de Jadra cum auctoritate dari solita huiusmodi confessorum et, in quantum opus est, cum precepto formalis, ut acceptet et exequatur ac versus Jadram quantocius se conferat, ubi assignatur cum omnibus gratiis; et removetur autem imprimis de quocumque conventu et loco. Venetiis, 4 novembbris.

1367. Prioribus seu presidentibus conventuum atque locorum omnium provinciae imponitur per patentes, ut habeant infra terminum unius diei, etiam sub precepto formalis et sub pena absolutionis ab officiis suis, solvere taxam sibi determinatam a reverendo provinciali iuxta dictamen conscientiae suae ipsis impositam ab eo dicto provinciali pro expensis factis reverendissimo generali ab eo tam in associendo quam in subveniendo dicto reverendissimo generali, prout consuevit fieri. Venetiis, 5 novembbris.

1368. Frater Franciscus Casotus de Lesina promovetur et licentiatur ad gradum bachelarei et ad lecturam *Sententiarum* pro quattuor annis, iuxta acta capitulo generalis pro gradu magisterii exclusive, in conventu Lesinensi cum loco, gratiis et dum effectualiter legat per annos quattuor et non aliter, ad instantia provincialis et priorum provinciae. Venetiis, 5 novembbris.

1369. Frater Marcus de Jadra assignatur in suo conventu Jadrensi, quo melius ab infirmitate possit convalescere. Paduae, 24 novembbris.

1370. Frater Marcus de Jadra per patentes assignatur in lectorem conventus Jadrensis, hac tamen conditione, quod non fungatur lectoratus officio, nisi post Pascha resurrectionis; obsecratur ac astringitur provincialis, ut foveat illi in huiusmodi. Tridenti, 5 decembris. [f. 152v]

1371. Predicto per patentes datur facultas testificandi in beneficium consanguineorum suorum et non suam. Tridenti, 5 decembris.

1547

1372. Frater Ambrosius Spalatensis habuit per litteras privatas (licentiam) recedendi a provincia et intrandi congregationem Ragusinam. Commendatur pro charitate patribus dictae congregationis. Tridenti, 6 ianuarii.

1373. Magister Albertus de Catharo per patentes incorporatur in provincia cum magisterio in suo conventu originali de Catharo, mandaturque omnibus prelatis provinciae tam presentibus quam futuris sub precepto formalis atque etiam subditis, ut teneantur suum acceptare magisterium dando ei locum cum omnibus privilegiis. Tridenti, 19 februarii.

1374. Frater Marcus Alegreti de Spalato assignatur per patentes in studentem formalem sacrae theologiae cum gratiis Bononiae pro rata provinciae et commendatur patribus. Tridenti, 25 februarii.

1375. Frater Thomas de Spalato, baccharius, per litteras privatas habuit licentiam discedendi a provincia et petendi Paduam vel alio prout medici consulerint ad recuperandam sanitatem; aggravatur conscientia sua ad non discedendum nisi adsit necessitas. Bononiae, 18 aprilis.

1376. Frater Hieronymus de Jordanis Jadrensis alias per reverendissimum de Casaus in litteris patentibus translatus ab ista provincia ad illam Lom-

bardiae, innovatur per patentes talis translatio, accedente tamen assensu reverendi provincialis Lombardiae cum facultate affiliandi in aliquo eiusdem provinciae conventu, ubi fuerit a maiori parte vocalium capitulo congregatorum receptus, cum gratiis etc. Bononiae, 23 aprilis.

1377. Fratri Jacobo Tavileo de Sybinico confirmatae sunt litterae reverendissimi (magistri generalis Alberti) de Casaus et innovatae presertim quantum ad assignationem in sua provincia et conventu Sybinicensi, a qua intus propter grave crimen possit ammoveri, cum omnibus gratiis. Item habilitatur ad omnia officia ordinis cito, quod sit illegitime natus. Florentiae, 1 iunii.

1378. Fratri Ambrosio de Sybinico iuniori conceditur, ut capta temporis opportunitate possit Romam, id est provinciam, adire, nec possit impediri; atque in illa recipi commendatur omnibus. Florentiae, 1 iunii.

1379. Reverendo provinciali fratri Hieronymo Bucchiae de Catharo, ad instantiam fratris Thomae de Spalato, bacchalaurei, et prioris Sanctae Crucis, per patentes, quae apud ipsum fratrem Thomam debent remenere, significatur qualiter licentia reverendissimi (magistri generalis) ipse frater Thomas recessit a provincia et in suo pristino conventu ad ipsam remittitur decernendi condemnationem seu declarationem factam contra eum esse penas taxatas recendentibus sine licentia a provincia nullam. Item non vult, quod molestetur de cetero super quibusdam litteris, quae ad illius manus devenere aperte et erant provincialis ad reverendissimum (magistrum generalem), non autem illas intercepit, in quibus fiebat mentio de fratre Philippo Spalatensi. Item quandocumque petierit absolutionem a prioratu propter infirmitatem, statim debeat illum absolvere; optaret tamen quam prius visitaret conventum Sanctae Crucis et si iudicaverit expedire pro bono conventus, possit fratrem Philippum Spalatensem et fratrem Valerium de Tragurio inde ammovere ac extra conventum expellere (citra tamen passionem) tam ipse provincialis, quam sui successores pro tempore, non obstantibus quibusdam litteris ipsi fratri Valerio, dum esset vicarius ordinis, concessis. Item ipse provincialis habeat videre administrationem conventus Sybinicensis pro eo tempore, quo fuit prior; et si defraudavit, puniatur frater Thomas; si autem fuit dispensator fidelis, puniatur frater Cherubinus Sybinicensis contra eum latrans; et si illum super hoc infamavit, iuxta tenorem constitutionum (condemetur). Item conventus predictus Sanctae Crucis teneatur satisfacere pro dimidietate expensarum, quas fecit in medicis, medicinis atque itinere, dempto tamen id quod exposuit ex Padua Florentiam et ex Florentia Paduam. 1 iunii.

[ff. 152v-153r]

1380. Frater Lucas de Brachia, conversus, Brachiensis, et frater Nicolaus de Crayna, conversus, Civitatis Veteris, per patentes ad requisitionem prioris et patrum conventus Spalatensis eidem conventui affiliantur, dummodo accedat beneplacitum reverendi provincialis. 9 iulii.

1381. Frater Laurentius de Lesina habuit licentiam (nisi fuerit assignatus Bononiae in studentem pro rata provinciae), ut cum lectoris titulo possit in conventu Sancti Marci de Lesina iunioribus legere, ubi assignatur a reverendo provinciali et in futura Quadragesima predicare. Bononiae, 18 septemboris.

1382. Frater Ambrosius de Corzula habuit (licentiam), ut causa infirmitatis discedere possit e provincia Lombardiae, ubi degebat, et ire ad istam et concedatur omnibus, maxime provinciali. Bononiae, 9 octobris. [f. 153v]

1383. Frater Sixtus de Jadra incorporatur provinciae Lombardiae ubi fuit nutritus cum auctoritate ut, accepto consensu reverendi provincialis dictae

provinciae, possit affiliari alicui conventui seu loco eiusdem, quem elegerit, dummodo accedat etiam consensus maioris partis filiorum eiusdem. Bononiae, 26 octobris.

1384. Conventui Jadrensi conceditur facultas vendendi quamdam domum, dummodo accedat consensus maioris partis vocalium; et pecuniae sub deposito apud fidelem personam reponantur, non expendendae nisi propter fabricam conventus aut investiuntur in possessionem etc.; et mandatur sub pena absolutionis presidentibus tam provinciae quam conventus, ne audeant dictas pecunias, nisi propter causas predictas, moveri. Per patentes. Bononiae, 18 novembbris.

1385. Reverendo provinciali fratri Hieronymo Buchiae per patentes mandatur, ut quamprimum ab illarum receptione intimari habeat, die videlicet tertiam dominicam post Pascha Resurrectionis et locum determinare fratribus provinciae pro futuro capitulo et electione celebranda provincialis, declarando ut die predicta capitulum ipsum, quam primum congregati fuerint vocales, provincialatus officium compleat et nunc pro tunc ipsum reverendum provincialem fratrem Hieronymum ab officio provincialatus absolvit instituturque nihilominus vicarius provinciae et futurae electionis, usque provincialis electus fuerit, confirmatus et presens in provincia. Insuper vult, quod fratres per eum deputati aut quomodocumque in ipsis conventibus aut in aliis assignentur ab eo; quod si infra mensem non assignaverit, vult ut sua auctoritate intelligentur assignati in illis conventibus, nisi sint deputati. Monetur ut de cetero caveat ab huiusmodi deputationibus et a vocum privationibus, et omnino a priorum absolutionibus, nisi magna obstiterint crimina, iniungendo dictis penitentiam. Bononiae, 18 novembbris 1547.

1386. Frater Dominicus Urmaneus Spalatensis humiliatus obtinuit veniam suorum defectuum et cum sua benedictione recedit, ita ut satisfactus de eo remansit reverendissimus (magister generalis). Item accepit licentiam redeundi in Corvatiam cum socio voluntario, quoniam constabit illum accersitum a prorege aut ab aliquo domino pro alicuius pii operis causa; astringaturque presidens conventus Spalatensis precepto formaliter, quatenus infra duos dies a litterarum intimationem debeat restituisse cellam illam suam secundam ad dextram ingredientibus dormitorium pro sua habitatione quoad vixerit in religione sub obedientia prelatorum provinciae et ordinis. Bononiae, 18 novembbris.

1387. Frater Lucas de Sybinico, iuvenis, habuit licentiam petendi tempore opportuno pro capitulo alteram suam provinciam superioris Lombardiae vel Romanae et recipiendum in ea, qua causa mandatur provincialibus illis. Bononiae, 18 novembbris.

[f. 154r]

1388. Fratri Jacobo Tavileo de Sybinico conceditur, quod possit exigere legatum ac elemosinas intuitu persinae suae oblatas recipere et in suis usus expendere seu in beneficium conventus Sybinicensis ad libitum suum, dummodo pecunias penes se non retineat, sed apud aliquem officialem conventus, quem elegerit sibi magis gratum, cui precipitur sub pena gravioris culpae, ne alicui exburset etiam quod repereretur a superioribus conventus aut provinciae absque ipsius fratratis Jacobi voluntate. Item, accommodatur eidem prima cella dormitorii in ingressu ad sinistram eique per sua habitatione consignatur quoad religiose vixerit. Item, instituitur libraria conventus, ita ut curam gerat librorum sub inventario accommodatque se ipsum atque alios fratres pro tempore existentes de libris. Item, quod possit tenere clavem hortus conventus et in ipsum ire horis tamen convenientibus et pre-

ter scandalum. Postremo instituitur lector conventus absque preiudicio aliquius. Bononiae, 20 novembris.

1389. Sororibus Vincentiae, Hieronime cum altera socia de Belliziis de Catharo tertii habitus per patentes concessum fuit, ut a priore Cathari seu altero ex duobus magistris possint suscipere scapularium benedictum ab uno eorum ipsumque deferre usque ad mortem et gaudere privilegiis tam in vita quam in morte precise ac si essent moniales claustrales monasterii. Bononiae, 20 novembris.

1548

1390. Frater Thomas Eugubius Spalatensis, baccalarius, canonice electus 28 decembris, confirmatur in priorem conventus Sanctae Catharinae de Spalato, cui datur omnis auctoritas prioribus ordinis nostri dari solita, cum precepto formalis, ut acceptet, et fratribus, ut illi tantum obedient, declarando omnem aliam confirmationem preter istam, factam in quocumque alium, nullam interdicendo officium prioratus cuicunque alio etc. Per patentes. Bononiae, 18 ianuarii.

[f. 154v]

1391. Fratri Placido Martiniaco de Spalato, baccalario, conceditur, ut in conventu Spalatensi possit *Sententias* effectualiter legere pro gradu et forma magisterii durante fratre Thoma predicto in officio prioratus, quam lecturam approbat. Bononiae, 18 ianuarii.

1392. Magister Xistus de Sybinico instituitur per patentes super totam provinciam commissarius specialis et pacis compositor cum plenaria auctoritate ad componendum lites et est tam circa electionem futuram provincialis quam quecumque alia etiam ut antequam vocales congregentur cum reverendo provinciali, fratre Dominico de Brachia, priore Catharensi, examinare singulos, ut moris est, super validitate suarum vocum et suae sententiae vult standum, cum quo unus ex duobus declinaverit et tales solummodo ad electionem admittant; instituiturque iudex causarum cum duobus aliis nominatis a partibus singulo a singula parte vel ambo ab utraque una cum aliis terminet omnes lites et etiam eius sententiae, ut prefertur, decernit fore standum absque appellatione super precepto et censuris, cum precepto formalis ut acceptet congruo tempore ad minus post Pascha immediate ad provinciam et conventum Traguriensem, ubi celebrandum est capitulum, se conferat publicando litteras et exequutioni mandando cum precepto formalis fratribus provinciae omnibus tam prelatis quam subditis, ut illi obedient in premissis. Bononiae, 21 februarii.

1393. Fratribus omnibus provinciae per patentes significatur ad ammovendam omnem fraudem in futura electione, qualiter deputati fratres in eisdem conventibus vult esse assignatos, similiter privatos voce a quocumque superiori et pro quacumque causa restituit ad electionem, nisi de magnis crimibus convicti fuerint, ut iuxta constitutiones merito in penam gravioris culpae sint declarati, vult tamen ut defectus alioquin minores, propter quos privati sunt per vicarium recognoscantur et puniantur cum diffinitoribus. Item declarat omnes assignationes factas a provinciali post mensem a notitia superiorum litterarum contentarum superiori folio datarum 18 novembris irritas esse et fratres ad conventus pertinere eos unde ammoti fuere ab illo tempore. Item conventus Dulcinensem, Turculensem, Pagensem et Nonensem pro nunc priores iuxta ordinationem factam in visitatione priores tantum habebunt vocem, non mittantur socii aut missi ad electionem non admittantur et in capitulo ad vicariatus sub provinciali de cetero reducantur, privans eos titulo et privilegiis conventuum et priores absolvens. Item precepto for-

mali mandatur et sub pena excommunicationis latae sententiae omnibus fratribus per litteras apostolicas seu privilegia ab beneficia habilitatos, ut infra terminum unius diei naturalis ostendant ipsas litteras et nisi infra triduum per publicum instrumentum resignaverint censeantur omnibus officiis et privilegiis ordinis tam in vita quam in morte sint privati. Item mandatur, ut presidentes conventuum faciant penis congruis servari ordinationem capituli generalis de radenda barba.

1394. Reverendus magister Xistus Sybenicensis unanimiter et canonice electus 21 aprilis in conventu Traguriensi confirmatur per patentes in pergameno in provincialem provinciae cum auctoritate solita. Neapoli, 19 maii.

[f. 156r]

1395. Fratri Hieronymo Buchiae de Catharo, olim provinciali, concessa est facultas exigendi contributiones a prioribus seu presidentibus conventuum non adhuc exactas cum facultate precipiendi illis et pro illo tempore, quo erat provincialis. Neapoli, 20 maii.

1396. Fratri Hieronymo Buchiae predicto ad instantiam fratris Trifoni, conversi, de Cattaro precepto formalis mandatur et sub pena gravioris culpe et privationis premissarum contributionum exigendarum, ut intra terminum dierum decem teneatur sufficienter providere de vestimentis eidem fratri Trifono, qui sibi per 3 annos inservivit, commitendo hunc etiam provinciali moderno. Neapoli, 20 maii.

1397. Conventui Sancti Nicolai de Catharo propter inopiam concessum est per patentes, quod non teneatur dari provinciali pro contributionibus plus quam unum ducatum aureum; item eidem in quacumque causa non teneatur dare vinum, sed pretium secundum tamen quod venditur Lesine vel Corsulae; item, quod non teneatur dare viaticum associantibus reverendum provinciali, sed tantum socio et sibi; item presidenti prudentie committitur, quod possit dispensare in comedendis carnibus, prout expedire iudicaverit. Romae, 11 iulii.

1549

1398. Fratri Petro Spalatensi conceditur, quod possit esse in loco Sanctae Mariae de Veruta et retinere ibi patrem suum et de sibi concessis eum sustentari. Non tamen habet titulum aut locum ullius prelationis in ordine et est subiectus correctioni reverendi provincialis Dalmatiae. Et precipit sub pena excommunicationis latae sententiae omnibus et singulis fratribus, ne ad illum locum audeant, aut molestent eum pro rehabendo loco absque licentia reverendissimi generalis et voluntate fratris Petri; et non impediatur cumiverit Venetas vel miserit socium pro negotiis suis aut etiam loci illius. Romae, 5 Ianuarii.

1399. Frater Doimus instituitur baccalaureus et assignatur in conventu et studio Sancti Eustorgii Mediolanensis ad legendum quatuor annos Sententias pro forma et gradu magisterii in loco ordinario, cum gratiis et privilegiis solitis. Mediolani, 14 iulii.

1550

1400. Idem frater Doimus, qui legit iam per annum et secundum adhuc currit, declaratur baccalaureus etiam in provincia sua cum gratiis, privilegiis et loco, non obstante ordinatione suea provinciae, si qua esset in contrarium, in qua pro hac vice dispensat reverendissimus. Novalegio, 17 maii.

1401. Omnibus et singulis fratribus ad hanc procuram quomodolibet pertinentibus precepto formalis et sub pena gravioris culpe preceptum fuit, ne

ad monasterium Jadrense accedant neque loquantur cum monialibus, nec litteras aut nuntios, aut munuscula eis dent, aut ab eis recipient nisi de licentia reverendi provincialis aut prioris Jadrensis, qui tantum pro necessitate eum concedat. Bononiae, 26 aprilis.

[f. 156v]

Congregatio Ragusina

1545

1402. Fratri Raphaeli et fratri Bartholomeo, Ragusinis, data est facultas, ut possint venire ad provinciam Lombardiae ad studendum. Tridenti, 1 septembris.

[f. 216r]

1403. Frater Thomas Ragusinus de Carlovich per patentes habilitatur ad omnes et singulas gratias ordinis et ad eorum usum restituiturque ad vocem tam activam quam passivam (si tamen opus sit), propterea quia alias a pluribus annis, dum adhuc iuvenis esset, per reverendum vicarium congregationis seu priores conventus fuerat privatus. Inhibetur ne de ceteris quispiam super huiusmodi illum molestare possint, precipiturque fratribus omnibus sub penis gravioris culpae, ne in huiusmodi aliquid contra ipsum obiicere presumant. Aliis in contrarium etc. Romae, 22 novembris.

1404. Frater Valentinus de Ragusio subrogatur in conventu Sancti Dominici de Neapoli statim completo tempore sive recedente fratre Thoma de Ragusio a dicto conventu et tunc assignatur in studentem formalem sacrae theologiae in dicto conventu pro rata provinciae Dalmatiae cum omnibus gratiis etc.; nec vult quod aliquis nomine dictae provinciae post datas patentes possit illum precedere, mandamus reverendo priori dicti conventus sub pena absolutionis ab officio, quam ipso facto contrafaciendo incurrat, quatenus predicto tempore habeat illum recipere et iuxta consuetudinem conventus providere, cui atque ceteris officialibus studii commendatur etc. Romae, 28 decembris.

1405. Fratri Thadeo Obradovich per patentes datur licentia, accedente consensu reverendi vicarii congregationis et patrum conventus Sancti Dominici de Ragusio, conferendi se ad provincias Serviae, Bosnae et Tribunae ibique verbum Dei predicare christifidelibus et sacramenta toties quoties opus fuerit ministrare cum ordinis benedictione. Omnibus christifidelibus commendatur decerniturque post susceptum consensum ad congregationem spectare et ad suum conventum, ita quod, quando revertetur, habeatur recipi non tamquam profugus, sed vult incorporatus; et quamdiu steterit in illis provinciis, vult ipsum gaudere privilegiis et gratiis ordinis. Romae, 5 maii.

[f. 216v]

1406. Frater Thomas Carlovich de Ragusio, post completum triennium sui studentatus in conventu Sancti Dominici de Neapoli, provinciae Regni, assignatur pro studio ibidem per triennium per patentes cum auctoritate eundi Ragusium pro suis negotiis ac redeundi. Romae, 18 iunii.

1407. Fratri Ambrosio Araneo date sunt patentes, ut constringat priorem seu presidentem conventus Ragusii ad solvendum pecunias fratri Thomae Carlovich Ragusino ratione sui studii triennii, prout consuevit et tenetur conventus dare studentibus formalibus. Quod si obedire neglexerit, presidens conventus declarabis absolutos ab officiis, nisi infra tres dies satisficerint solvendo, quas pecunias mittet fratri Thomae seu consignabit. 18 iunii.

1408. Frater Michael de Ragusio habuit acta capitulo congregationis confirmata per patentes in pergamento omnia privilegia concessa ab aliis generalibus, scilicet quod qualibet anno possit congregationem celebrare per

modum capituli provincialis et quod ordinationes facte in congregazione habeant vim ordinationum capituli provincialis; item, quod antiquus vicarius novum confirmare possit vel, ipso mortuo, prior Ragusinus aut, priore Ragusino mortuo vel amoto, prior Sancte Crucis id agat; item, quod decedente vicario prior Ragusinus aut, eo mortuo vel alias quomodolibet impedito, prior Sanctae Crucis sit vicarius et loco illius remaneat cum omni auctoritate usque ad electionem et confirmationem novi vicarii, ita tamen quod quam primum certificant reverendissimum (magistrum generalem) de electione at confirmatione novi vicarii; item, quod electores vestri vicarii et diffinitorum capituli sint vicarius generalis precedens, priores conventuum, socii priorum, magistri in theologia et qui alias vicarii vel priores in congregazione fuerunt, vicarius Insulae Mediae, ex supprior illius conventus, in quo celebratur ipsa congregatio et electio; item, quod vicarius generalis pro tempore habeat omnem auctoritatem super ipsa congregazione, quam habent provinciales in suis provinciis, ita quod si aliquis provincialis esset in congregazione, vicarius nihilominus habeat locum super illum. Eius auctoritas durare debet per biennium vel circa, ita quod non opporteat propter hoc accelerare vel prorogare electionem, sed vicarius durare non possit nisi per biennium, ita quod non sit cum dimidio, sed, elapsio biennio, aliud eligatur. Et si contingat vicarium infra annum eligi, eius auctoritas duret usque ad tempus capituli secundi anni sui vicariatus, ita tamen quod diffinidores capituli vestrae congregacionis habeant auctoritatem ipsum absolvendi, etiam ante biennium, si per duas partes supradictorum electorum vicarii fuerit absolutus, et non aliter. Si mortuus fuerit vicarius tribus mensibus ante capitulum, eius vices gerens teneatur infra octo dies convocare omnes patres sub pena suspensions ab officio, cum quibus statuat diem et horam electionis futuri vicarii et die statuto habeant procedere ad electionem vicarii tantum. Capitulum vero post Pascha tempore consueto celebretur; item quod, mortuo vicario infra annum, eligatur tantum unus socius qui sit elector cuiuslibet conventus; item si contingat aliquem renuntiare voci activae, intelligatur etiam renuntiasse voci passive; et hoc in penam, ne contingat in fraudem id fieri; item fratres ab extra venientes non habeant vocem in electione, nisi per annum steterint assignati in congregazione continuum et integrum immediate precedentem electionem faciendam. Non vult quod aliquis, suscepto magisterio seu bachelario aut predicatore generali, gaudeat privilegiis et gratiis eorum, nisi per tres partes vocum capitulariter congregati fuerit admissus ab eis; item vult quod fratres fugitiivi seu habentes licentiam eundi ad aliquam provinciam et non iverint, non recipientur in sua reversione, nisi per tres partes vocalium congregacionis, si tempore congregacionis ad eos se transtulerint; extra vero illud tempus non recipientur, nisi a reverendo vicario generali et duobus prioribus ac maioris partis patrum conventus Ragusini, ita tamen quod hec receptio sit ad tempus usque ad futuram congregacionem. Tables fugitiivi penam gravioris culpae incurvant et sunt privati voce activa et passiva, ad quam non possint restituiri, nisi tempore congregacionis per diffinidores et tres partes vocales. Similiter, si aliquis iuvenis seu conversus habuerit licentiam a reverendissimo (magistro generali) seu eius vicario exeundi congregacionem, non intelligatur talis licentia, nisi intervenerit consensus vicarii congregacionis. 25 iunii.

[ff. 216v—217v]

1409. Frater Petrus de Segnia per patentes habet facultatem transeundi ex congregacione Chroatiae ad congregacionem Ragusinam ob Turcharum periculum et sic removetur eius affiliatio ad congregacionem et transfertur

ad istam, accedente tamen consensu maioris partis vocalium illius conventus, ubi est affiliandus daturque reverendo vicario auctoritas congregandi capitulum atque declarandi istam suam affiliationem conventus Sancti Dominici de Ragusio. 30 iunii.

1410. Fratri Nicolao de Segnia per patentes approbatur et ratificatur translatio ipsius a congregatione Chorvatiae ad istam et affiliatio ad conventum Sancti Dominici de Ragusio, ex quo nullus comparuit contra illum ad opponendum. Insuper imponitur silentium omnibus, que contra illum obiecta fuerunt, ex quo nec comparuerint, nec rationes miserunt contra illum, hoc modo quod res ille tractentur solum coram reverendissimo (magistro generali); quod vult observari. 30 iunii.

1411. Frater Michael Cicerus de Ragusio per patentes reservaturi iudicio reverendissimi super quibusdam sibi obiectis, ex quo exhibet se paratum ad reddendam rationem. Item fratribus congregationis imponitur silentium sub pena gravioris culpae tam super id, quod alias Bononiae tempore sui studen-tatus fecit ad quoddam monasterium sine licentia, ubi penitentiae satisfecit, quam super predictis. Prima iulii.

1412. Reverendus vicarius generalis frater Ambrosius Araneus per patentes confirmatur, id est ratificatur confirmatio in eum facta a vicario antiquo, qui dubius erat an haberet legitimam auctoritatem, cum approbatione omnium, que dictus modernus vicarius in suo officio gessit. Prima iulii.

1413. Reverendo vicario predicto per patentes imponit, quatenus habeat punire eos fratres, qui interceperunt litteras reverendissimi (magistri generalis Alberti) de Casaus ad fratrem Nicolaum de Segnia et suas, dum esset vicarius ordinis. Similiter illos, qui privilegia predecessorum suorum ad ipsam congregationem laceraverunt; item imponit silentium super eo, quod commiserat dum esset vicarius ordinis vicario preterito, qui puniret illos, qui sibi scripserant, quod dictus vicarius fuisset simoniace electus, decernens patentes seu litteras illas nullas; item omnibus fratribus habentibus litteras reverendissimorum generalium aut vicariorum ordinis, que retentoribus immediate non pertineant, teneantur ipsi vicario congregationis presentare; item sub pena gravioris culpae ordinat, quam ipso facto contrafacentes incurront, quod quando reverendissimus vel eius vicarius miserit litteras directas priori et patribus, quod prior non debeat eas seorsum aperire; similiter, si dirigerentur vicario et patribus. Romae, 2 iulii. [ff. 217v—218r]

1414. Frater Petrus de Ragusio²⁶³ transfertur a provincia Sancti Thomae, ubi habitum accepit et professionem emisit, ad congregationem ipsique cum omnibus gratis affiliatur. Per patentes. Romae, 3 iulii.

1415. Reverendo vicario pro tempore per patentes conceditur, ut in sua congregatione et conventibus locum super omnes provinciales teneat et Fidellum dicat. Ragusii, 10 septembbris.

1416. Item omnibus fratribus congregationis inhibet, ne fiant procuratores civium vel secularium et, casu quo sint facti ipsis nescientibus, procuratoris officium non exerceant. Item non vult, quod vicarius possit dare licentiam, sed tantum generalis, fratribus eundi ad Turchiam vel infideles. (Eadem die).

²⁶³ Petrus Gozeus (Goceus, Gozius) de Ragusio: S. Cerva, *Iconotheca*, str. 180—187; *Biblioteca Ragusina in qua Ragusini scriptores eorumque gesta et scripta recensentur*, III, (rukopis u knjižnici dominikanskog samostana u Dubrovniku), str. 45—54; I. Đurđević, *Vitae illustrium Rhacusanorum*. Tiskano u: *Biografska dela I. Đurđevića*, SKA, Zbornik za istoriju, jezik i književnost, II od., knj. VII. Beograd 1935, str. 74—75, 111, 118.

1417. Reverendo vicario pro tempore sub formali precepto mandatur, ut quam primum incarceret fratrem Donatum de Ragusio ad inquirendum et processandum. (Eadem die).

1418. Frater Bernardus de Chaboga Ragusinus removetur de quocumque conventu et assignatur in conventu seu loco Sancti Nicolai Insulae de Medio precipiendo sub pena gravioris culpae, ut quam primum illuc vadat et stet quoque per reverendissimum inde removeatur. Ragusii, 11 septembris.

1419. Frater Augustinus de Bobalio Ragusinus removetur de quocumque conventu et assignatur in conventu Sancti Dominici de Ragusio cum omnibus gratiis. (Eadem die).

1420. Sororibus monasterii de Ragusio Sancti Michaelis concessum est, ut possint bis in anno confiteri alteri, quem reverendus vicarius et prior Ragusinus dederint, preter suum ordinarium confessorem, qui faciet generalem absolutionem. Ragusii, 12 septembris.

1421. Soror Maria, priorissa dicti monasterii, decernitur, quod non possit astringi ad acceptandum et exercendum officium priorissae aut suppriorissae. (Eadem die).

1422. Nobilis dominus Joannes Marini Gotius per patentes in pergameno instituitur procurator generalis cum auctoritate solita dari et recipitur ad beneficia ordinis cum tota familia. (Eadem die).

1423. Reverendo vicario, priori Sancti Dominici, priorissae et matribus monasterii Sancti Michaelis de Ragusio in meritum sanctae obedientiae et sub pena gravioris culpae, quam ipso facto contrafacentes incurvant, (mandatur), ut infra mensem a notitia suarum litterarum habeant reficere rotam, ita quod nullatenus tangi vel videri possit quidquid ab intus ab his, qui stant extra. Similiter et crates confessionarii et sacristiae apponatur tela nigra affixa lignis in extremitatibus ad mensuram fenestrae ita quod nullatenus ab intus et extra colligentes possint se invicem videri. Poterit tamen priorissa illam aperire aliquotiens in anno, quando mater vel germanae aut consanguineae voluerint cum aliqua sorore loqui, si oportuerit. Ragusii, 13 septembris.

[f. 218v]

1424. Attestatur per litteras ordinasse et mandasse fratribus istius congregationis, presertim Insulae de Medio, ut pro quolibet anno teneantur celebrare tringinta unam missas in quadam capella situata in uno scopulo nuncupato Ruta (!), et alias 31 missas similiter annuatim in capella Giupanae nobilis Francisci de Caboga Ragusini, prout acceptarunt dicti fratres vigore cuiusdam instrumenti, dum acceptarent dictum scopulum, alioquin sub pena amittendi dictum scopulum et amittendi omnia iura contenta in ipso instrumento contento in libro *Diversorum notariae* Ragusinae de 1536, die 1 iunii, carta 18. Ragusii, 13 septembris.

1425. Attestatur per litteras ordinasse et de novo mandat fratribus congregationis, presertim conventus Gravosiae, ut qualibet (h)ebdomada teneantur dicere tres missas in capella domini Bernardi de Bona Ragusini, alioquin censeantur et sint privati emolumento 24 perperorum monetae Ragusinae, quod recipiunt annuatim a thesaurariis Sanctae Mariae vel a quavis alia persona pro celebratione dictarum missarum. (Eadem die).

1426. Reverendus dominus episcopus Tribunensis et Mercanensis frater Thomas Cervina (!) de Ragusio per patentes decernitur gaudere gratiis tam in vita quam in morte cum facultate accipiendo et detinendo secum tot fratres sive clericos, sive conversos, quot sibi visum fuerit, petita licentia a suis prelatis, licet non obtenta. Ragusii, 14. septembris.

1427. Frater Jacobus, conversus, de Ragusio habuit licentiam discedendi in futuro Paschate proximo Resurrectionis a congregatione et petendi Lombardiam ac intrandi provinciam, de beneplacito tamen reverendi vicarii congregationis. (Eadem die).

1428. Frater Petrus de Segna per patentes transfertur a congregatione Segniae ad istam et affiliatur conventui Sancti Dominici de Ragusio cum omnibus gratiis etc. de consensu reverendi vicarii, prioris ac patrum dicti conventus. Corzulae, 16 septembbris.

1429. Jacobo Alegreti Golosich Ragusino post inclinationem erga illum tam reverendi vicarii generalis congregationis, quam patris prioris conventus Sancti Dominici de Ragusio, conceditur facultas vendendi duas domos dicti conventus, ita tamen quod in primis tam ipse vendens, quam emens expendant fratribus quingentos ducatos aureos in auro et excepto illuc supra plus iuxta extimationem virorum peritorum in arte, quod in reparationem dictarum domorum exposuit pater suus carnalis, si remenserit aliquid ultra defalcationem ducatorum quingentorum et illius quod pater suus exposuit, decernit spectare ad conventum predictum, alioquin venditio et emptio sit nulla, tantum in venditione et extimatione moneantur fratres. Per patentes. Corzulae, 16 septembbris.

[f. 220r]

1430. Reverendo patri fratri Ambrosio Araneo, tunc vicario congregationis, conceditur, ut, si conventus non providerit suis necessitatibus, possit ex consanguineis et amicis sibi providere et quod nihil ammoveatur e cella sua. Item quod ter in anno possit unicuique sacerdoti confiteri etc. Jadrae, 23 septembbris.

1431. Fratri Paulo Ciceri de Ragusio conceditur cella sita in dormitorio novo conventus Sancti Dominici de Ragusio coaptata ex pecuniis parentium et quod nullus inferior possit eam accipere seu occupare, dummodo inculpabiliter seu religiose conversetur, etiam si alibi fuerit assignatus. (Eadem die).

1432. Fratri Thomae Carlovich de Ragusio decernitur qualiter assignatio sibi facta, que habetur folio 216 facie secunda, pro aliis tribus annis in conventu Sancti Dominici de Neapoli post tres annos sui studentatus censeatur et sit studens honoris. (Eadem die).

1547

1433. Reverendo vicario et priori Ragusiae pro tempore conceditur, ut coniunctim eorum conscientias aggravando, possint interpretari mentem reverendissimi (magistri generalis) in ordinationibus suis pro necessitate, non autem ad relaxationem in duobus, scilicet in accipiendis carnibus ab extra, presertim a magnifico comite, et circa collationem communem ad quam omnes tenebantur convenire, nec recordatur aliquem se dispensasse reverendissimus ab illis, commendavit tamen eis pro caritate fratrem Clementem senem; vult remotionem fratris Bernardi a conventu Sanctae Crucis de Gravosio stare et etiam fratris Augustini ab Insula de Medio. In reliquis sint in eorum dispositione. Fratri Bernardo concedit cellam superioris dormitorii prope fratrem Petrum Goze, at pecuniis consanguineorum faciat sibi coap- tare. Per litteras privatas clausas. Tridenti, 13 ianuarii.

[f. 220r-v]

1434. Fratri Bernardo Cabogae de Ragusio per patentes conceditur, ut pecuniis parentium aut amicorum sibi possit facere coaptari, qua(n)dam cel- lam superioris dormitorii conventus Ragussi vacuam prope illam fratris Petri de Goze, dummodo non deserviat communitati conventus, que quoad vixerit

sub obedientia ordinis tamen, consignatur pro sua, ita quod a nemine inferiori possit auferri esse, quod non manserit Ragusii aut ibi non sit assignatus. Tridenti, 15 ianuarii.

1435. Frater Ambrosius de Spalato, sacerdos, remittitur sententiae reverendi vicarii huius congregationis cui dat auctoritatem, ut eum a pena gravioris culpae possit absolvere ac omnibus gratiis restituere sibi aliquam penitentiam injungendo, prout ei, scilicet reverendo vicario, visum fuerit. Florentiae, 1 iunii.

1436. Reverendo vicario fratri Ambrosio Araneo committitur per patentes, ut habito consilio patrum, si maiori parti videbitur expedire, habeat reponere patrem fratrem Augustinum de Ragusio ad conventum seu locum Insulae de Medio ad subveniendum eius necessitatibus; item confirmationem prioris conventus Sanctae Crucis de Gravosio nullam esse decernit, si ita sit, ut frater Christophorus pro ebrio declaratus fuerit, ut eligendum tamen admissus contra ordinationem congregationis qua decretum fuit ebrium, penae gravioris culpae subiacere id quod iudicare vel diffinire, num scilicet declaratus fuerit ebrius aut non, in suo et patrum reponit arbitrio; quod si constet illum esse ebrium et tamen ad electionem admissum prioris, denuo procedatur illo dempto; item committitur patri fratri Clementi, ut audita controversia occasione quarundam litterarum inter reverendissimum vicarium et fratrem Valentini, habeat absolvendo vel damnando finem impone. Romae, 12 iulii.

1437. Fratri Bernardo de Chaboga per patentes consignatur quoad vixerit sub obedientia prelatorum ordinis pro sua habitatione cella quondam patris fratris Vincentii cum illis conditionibus contentis in aliis litteris datis Tridenti pro concessione alterius. Dispensatur a processionibus, quae sunt extra conventum ac a mortuorum funeralibus et exequis, et maxime a distantibus. Insuper non vult quod invitus possit compelli ad acceptandum quocumque prefature officium. Romae, 12 iulii. [f. 221r]

1438. Fratri Bernardo predicto per patentes conceditur, ut possit recipere a parentibus et amicis elemosinas intuitu personae suae oblatae ac apud aliquem patrem officialem conventus, ubi degebit, sibi magis gratum sub deposito retinere, quo valeat in suis necessitatibus et infirmitatibus sibi prvidere, ne patiatur. Romae, 12 iulii.

1439. Reverendo vicario et patribus congregationis per patentes intimatur, ut inspectis litteris registratis in ultima parte precedentis folii ad patrem fratrem Clementem, cui precipitur, ut illas habeant producere, in quibus committebatur decisio controversiae inter ipsum reverendum vicarium, ad una parte, et fratrem Valentini de Ragusio, ab altera, imponendo finem vel absolvendo, vel damnando etc., si suum mandatum excessit aut de sibi non concessis se intromisit aut parte inaudita iudicavit, decernit eius sententiam nullam et irritam, reponens omnia et singula prout ante sententiam stabant in suo robore, commendavit tamen condemnatum per priorem sententiam, ut secum agatur misericorditer. Monet eos de cetero, ut diligentius litteras suas melius inspiciant ac secundum earum continentiam obedient non transgrediendo commissionem seu excedendo. Bononiae, 27 aprilis.

1548

1440. Fratri Valentino de Ragusio conceditur per patentes eundi Adriano-polim per 3 aut 4 menses causa recuperandi matrem suam captivam in

manibus Turcarum licentia et postea redeundi ad conventum suum. Neapoli, 12 aprilis.

1441. Fratri Thadeo de Ragusio confirmatur cella olim a sororibus suis concessa, posita in conventu Sancti Dominici de Ragusio, videlicet in dormitorio, quae non possit ab eo auferri, etiam quod extra conventum Ragusinum assignetur. Neapoli, 12 aprilis. [f. 221v]

1442. Fratri Blasio de Ragusio conceditur idem ut supra et quod possit ubique predicare tam apud fideles quam infideles et in provincia Dalmatiae, dummodo sit vocatus et dempta omni specie lucri. Per patentes. (Eadem die).

1443. Fratri Blasio et fratri Thomae de Ragusio concessum est, ut possint in proximo futuro iubile pro sua devotione Romam petere, nec impediri valeant. Neapoli, 7 maii.

1444. Frater Thomas Carlovich de Ragusio per patentes habet officium predicandi et quod possit etiam apud infideles et ubique, prout in duobus precedentibus concessum fuit. Precepto formaliter mandatur omnibus subiectis, ne illum impeditre valeant. Neapoli, 20 maii.

1445. Frater Thomas predictus assignatur, completo suo studio, ad conventum seu locum Insulae de Medio cum gratiis fratribus assignatis dari solitis vigore constitutionum nostrarum. Neapoli, 22 maii.

1446. Fratri Thadeo (conceditur licentia), quod possit ire in Trebignum propter nonnulla negotia agenda et visitandi parentes. Neapoli, 23 maii.

Provincia Utriusque Lombardiae

1447. Fratri Xisto Jadrensi de Dalmatia concessum est, ut possit affiliari in conventu Basellae et per patentes declaratur affiliatus de consensu reverendi provincialis et medietatis ipsorum vocalium. Tridenti, 8 augusti (1545). [f. 31r]

1448. Frater Hieronymus de Jadra accepit facultatem per patentes mutandi affiliationem suam a conventu Sancti Dominici de Asculo propter rationabiles causas ad quemcumque conventum provinciae, ubi habuerit consensum maioris partis vocalium illius conventus et imprimis beneplacito provincialis. Tridenti, 27 decembris (1546). [f. 38r]

1449. Frater Innocentius de Pago dispensatur quod possit promoveri ad sacerdotium, non obstante quod non expleverit annum 24 et nonum in religione, dummodo excesserit 22-um et alias sit a suis prelatis idoneus iudicatus. Florentiae, 14 maii (1549). [f. 59r]

1450. Affiliatio facta in conventu Baselle in fratrem Xistum de Jadra quia, ut dicitur, non est legitime facta, revocatur; conceditur tamen, quod si a maiori parte vocalium dicti conventus capitulariter congregatorum de consensu provincialis admissus fuerit, sit filius dicti conventus. Mediolani, 18 iulii 1549. [f. 285r]

1451. Frater Sixtus de Jadra declaratur esse filius conventus Basellensis habita informatione, quod litera superius primo loco supra registrata folio 285 falso fuerunt supplicate et iterum decernitur et declaratur filius conventus Bergomensis eo quod per decretum reverendissimi (magistri generalis) omnes filii conventus Baselle transferuntur ad conventum Bergensem. Cremone, 13 septembris (1549). [f. 287v]

1452. Frater Honophrius de Arbe Dalmata dispensatur ad sacerdotium post Pascha suscipendum, non obstante ordinatione provincie de novem aut de decem annis. Parmae, 16 septembris (1549). [f. 288r]

Provincia Regni

1453. Frater Thomas de Ragusio, qui cum licentia suorum prelatorum Romam iverit etc., e congregazione Ragusiae remittitur Neapolim nec ratione, quare isto tempore non interfuit lectionibus patris regentis, ammitit studentatu(m). Mandat priori conventus Sancti Dominici de Neapoli in meritum obedientiae ac de pena absolutionis ab officio prioratus, quatenus cellam suam ac cetera omnia ad ipsum spectantia habeat restituere. Romae, 22 novembris (1545).

1454. Fratri Christophoro Dalmatae confirmatae sunt patentes alias in capitulo Lugdunensi sub reverendissimo (magistro generali) Fenario, quibus translatus est a provincia Dalmatiae ad istam et incorporatus cum affiliatione conventus seu loci Sancti Thomae de Neapoli, et innovatae sunt maxime quod sit procurator generalis et quod possit an altero duorum conventuum de Neapoli, scilicet Sancti Dominici vel Sancti Petri Martyris, affiliari de consensu reverendi provincialis et maioris partis. Neapoli, 22 maii (1548). [f. 89r]

Provincia Terrae Sanctae

1455. Frater Jordanis de Catharo assignatur in studentem formalem pro rata huius provinciae in conventu Sancti Dominici de Neapoli cum omnibus gratiis etc. Mandat priori et patribus ac officialibus studii, ut sine contradictione illum acceptent etc. Romae, 17 novembris (1545). [f. 142r]

Provincia Sancti Jacobi de Mexico

1456. Frater Vincentius Dalmata de Corzulis²⁶⁴ assignatur per patentes in studentem theologiae Bononiae cum omnibus gratiis etc. pro rata provinciae huius, cuius est nativus et filius conventus Sancti Dominici Messicanensis. Commendatur omnibus. Paduae, 13 octobris (1546). [f. 203v]

1457. Fratri Vincentio Dalmatino conceditur, ut, dempta omnis cupiditas questus nota, possit durante tempore sui studentatus Bononiae predicare pro sua subventione ac elemosinas accipere nec vult quod possit impediri, quam potius commendatur omnibus, presertim prelatis. Bononiae, 14 ianuarii 1548. [f. 204r]

1458. Frater Vincentius Palatinus de Corzula a gradu studentium post studium Bononiense ad gradum baccalaureatus promotus fuit cum licentia, quod possit ad eundem gradum in aliqua universitate promoveri et incorporari. Bononiae, 27 septembbris (1548). [f. 204v]

Vicariatus Romanus

1459. Magister Albertus de Catharo, regens Senensis, instituitur commissarius cum auctoritate investigandi exigendique bona cuiusdam fratris conversi de Gallia morantis in (Sancto) Dominico Senensi extra religionem, nonnissime mortui ac componendi cum debitoribus et comparendi coram quocumque iudice seculari seu ecclesiastico et procedendi iuridice contra quascumque personas possidentes et detinentes talia bona, cum precepto quod acceptet et exequatur. Romae, 28 februarii 1548. [f. 224r]

²⁶⁴ Vinko Paletin iz Korčule: D. Fabianich, *Storia dei Frati Minori dai primi primordi della loro introduzione in Dalmazia e Bosnia ai giorni nostri*, II. Zara 1864, str. 109—110; S. Ferrari-Cupilli, *Cenni biografici di alcuni uomini illustri della Dalmazia*, Zara 1887, str. 130; A. Bacotich, *Vincenzo Paletino da Curzola (+ 1560?) cosmografo, matematico e teologo*. Archivio storico per la Dalmazia, vol. XXI (Roma 1936), 123, str. 91—96; V. Foretić, *Pomorski teoretičar 16. stoljeća Vicko Paletin iz Korčule*. »Naše more«, god. XI (Dubrovnik 1964), br. 5—6/63—64, str. 71—73.

1460. Reverendissimo patri generali commissum fuit a Sanctissimo Domino Nostro (papa) immediate, ut habeat decidere item seu controversiam, que prius a nonnullis prelatis extra obedientiam ordinis fuerat agitata inter magistrum Albertum de Catharo ab una parte, et fratres aliquot Campi Regii de Senis ab altera, et sic per latam sententiam in forma patentis in aula sua coram testibus, scilicet fratre Vincentio Taberna, fratre Zanobio Quintio et fratre Simeone de Pessia ac partibus, scilicet magistro Alberto et magistro Vincentio Canali Siculo agente pro parte fratrum Campi Regii, qui prius se coram testibus compromiserunt in reverendissimo generali acceptaturi quamcumque sententiam tam per viam iuris quam secundum quendam equitatem. Sententia fuit, quod fratres Senenses, sive conventus Campi Regii per totum mensem augusti proxime sequentis hoc anno 1546 teneantur solvisse dicto magistro Alberto scuta viginti quinque in auro, precipiendo vicario provinciae magistro Victorio de Florentia sub pena absolutionis ab officio et solutionis scutorum viginti quinque in auro, quam contrafaciens incurrat, ut dimisis negotiis alii studeat quam primum a notitia presentiarum Senas accedere vel alio meliori modo taxare numerum fratrum et personas, que pre ceteris magis teneantur ad solutionem dictae summae, quibus sub preceptis et censoris iniungat, ut quantocius expediant se pro rata sua satisfacere, etiam si libros vendere necesse fuerit pro huiusmodi solutione. Aggravatur dicti vicarii conscientia et officium sub penis preteritis, ut sine ulla tergiversatione dictam operam efficeret, etiam personam suam propriam taxando, si opus fuerit, quatenus dicta scutorum summa dicto magistro statuto tempore exsolvatur imponens silentium utriusque parti, quatenus positio hac nullatenus habebant in predicta lice conqueri vel leviter musitare. Romae, 24 iulii (1546).

[f. 226r-v]

Vicariatus Sancti Dominici

1461. Frater Ambrosius Tristanus de Ragusio habuit patentes, in quibus instituti fuerunt in iudices ad cognoscendum causam suam et illum audiendi: vicarius Marchiae magister Nicolaus de Cruce et prior Sancti Dominici de Asculo, mandans illis, ut insimul habeant, quod in meritum sanctae obedientiae pro iustitia et charitate iudicent, que ipse in Marchia contrectavit, presertim in conventu Sancti Dominici de Ripa, ubi fuit prior, atque usque ad sententiam diffinitivam inclusive sententiare, quorum sententiae vult utramque partem stare in perpetuum etc. Romae, 21 januarii (1546). [f. 248r-v]

1462. Fratri Dionysio Jadrensi confirmatae sunt patentes et, in quantum opus est, de novo renovate: obtinente a patribus provinciae Sancti (Dominici Venetiarum) quod fuit electus a conventu Sanctorum Johannis et Pauli de Venetiis in filium et sic reverendissimus transfertur illum a provincia Dalmatiae ad istam et eum affiliat predicto conventui; item promittentes se ei concessuros propriam cameram, quae vocabat in inferiori dormitorio et iam consignarunt, possessionem dictae camerae dat; item conformiter dictis patribus concedit facultatem, ut libere extra ecclesiam conventus celebrare possit, ita quod non valeat nemine reverendissimo inferiori impedire; item committit priori ut, visis compratis ac expensis, infra duos dies a significacione factis per eum noviciis eo tempore, quo curam illorum gessit, debeat illi, si creditor sit inventus, satisfacere. Per patentes. Tridenti, 17 ianuarii 1547. [f. 255r-v]

1463. Frater Marcus de Catharo per patentes transfertur a provincia Dalmatiae ad istam et affiliatur conventui Tridentino, cuius instituitur pater,

nec vult quod possit ab eo ammoveri absque suo expresso et particulari scitu et quodquod serius serius (sic!) fuerit attemptatum, irritum decernitur. Tridenti, 14 februarii (1547). [f. 255v]

1464. Reverendo magistro Xisto de Sybinico per patentes conceduntur omnes et singule gratie et privilegia, commoda et quecumque alia concessa tam per se quam per predecessores quibuscumque magistris, patribus et fratribus conventus Sanctorum Johannis et Pauli de Venetiis. Bononiae, (30 martii 1547). [f. 256v]

1465. Magistri Sixto de Sybinico per patentes in meritum obedientiae mandatur, ut habeat quantocius audire rationes fratris Antonii Florentini ordinis Minorum degentis Venetiis, quibus conqueritur se a quodam fratre Saba depredatum fuisse et pro iustitia compellere ad satisfaciendum eidem, cogendo illum etiam invocato auxilio brachii secularis ad claustrum reverti vel deferre habitum distinctum, cum investigatione vitae illius. Bononiae, 14 (februarii 1548). [f. 261v]